
2022 年 4 月吉日 

進路指導ご担当者様 

学 校 法 人  天 満 学 園 

太 成 学 院 大 学 

学  長  足  立  裕  亮 

（公印省略） 

 

2023 年度募集入試説明会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本学の教育研究活動に対しまして格段のご理解ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本学では、大学の教育改革を進める中で、人間学部、看護学部、経営学部の 3 学部 5 学科を置き、   

小規模大学ならではの特性を活かして、「教育は徳なり」の建学の精神に則り、学生一人ひとりの  

可能性の伸長を図れるよう努力しています。 

つきましては、2023 年度募集にかかる入試説明会を下記のとおり開催させていただきたく、ご  

繁忙のところ誠に恐縮でございますが、貴校生徒の進路指導の一助になれば幸いと存じ、ご案内申し

上げます。 

敬具 

 

記 

１．日時及び会場 

受付開始 14：15～     

 日   時 会    場 

第１回 
5月 31日（火） 
15:00～17:00 

都シティ大阪天王寺 
６階 吉野東の間 

（大阪府大阪市阿倍野区松崎町 1-2-8） 

06-6627-4967 

第２回 
6月 15日（水） 
15:00～17:00 

ホテル日航大阪 
４階 孔雀 

（大阪府大阪市中央区西心斎橋 1-3-3） 

06-6244-1111 

 

２．内容 
 

①本学の教育教学の取組み～学生一人ひとりにそれぞれのサクセスを～ 

②2022年度入試結果報告 

 ○出願傾向・倍率等 

③2023年度入学試験について 

 ○入試概要 

○昨年度からの入試変更点の概要 

〇本学独自の給付型奨学金制度について 

④個別相談 

 

新型コロナの感染状況によっては日程・プログラムを変更する場合がございます。 

 

※本学より「指定校」としてご依頼申し上げる高等学校には、当日資料をお渡しする予定です。 

 

以上 

  【お問合せ先】 太成学院大学 入試課 

〒587-8555  大阪府堺市美原区平尾 1060-1 
 0120-623-732 FAX：072-362-0598 

mail : nyushi@tgu.ac.jp 



 申 込  

入試説明会ご出席の連絡 

入試説明会についてのご出席のアンケートを実施させていただきます。 

ご多忙の折大変恐縮ですが、各締切日までに WEB 申込フォームより入力または FAX にてご返送

願います。また、ご欠席の先生でご意見などございましたら、ご記入の上返信くださいますようお願

いいたします。 

WEB太成学院大学 公式HP（https://www.tgu.ac.jp/） 

「教員向け入試説明会のご案内」よりお申込みください。 

 

                          申込フォーム 

 

FAX 太成学院大学 入試課 行き ０７２－３６２－０５９８ 

  出席の場合に○印をお付けください。 

参加会場 開催日 会場 ご回答締切日 

 

5月 31日(火) 
都シティ大阪天王寺 

6 階 吉野東の間 
5月 23日(月) 

 

6月 15日(水) 
ホテル日航大阪 

4 階 孔雀 
6月 7日(火) 

 

※ご出席について締切日を過ぎる場合は、下記問合せ先までご連絡ください。 

 

学校名 
 

 

 

ご出席人数     名 

ご出席者名 

先生    

先生    

 

■入試説明会で特にお知りになりたい情報がありましたらお書きください。 

 

 

 

 

 
【返信先・お問合せ先】 太成学院大学 入試課 

〒587-8555  大阪府堺市美原区平尾 1060-1 
 0120-623-732 FAX：072-362-0598 

mail : nyushi@tgu.ac.jp 


